
 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
Area Orientamento,Tutorato e Career Service  

Servizio Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA 
Settore Placement e servizi di orientamento al lavoro 

 
Oggetto: Partecipazione alla “Borsa del Placement 2021” organizzata da Fondazione Emblema - 
Importo complessivo € 4.500,00 (IVA esente) - CIG Z1232362FF 
 

IL DIRIGENTE  

VISTA     l’offerta della Fondazione Emblema per la partecipazione alla “Borsa del 
Placement”, evento che favorisce la collaborazione tra Università e Imprese 
con l’obiettivo di creare un ponte diretto tra mondo dello studio e quello del 
lavoro; la “Borsa” per questa edizione, prevede:  
- XV Forum del Placement, nei giorni 5-6 ottobre 2021 al Palazzo della Gran 

Guardia di Verona (l’iniziativa sarà realizzata online qualora dovesse 
permanere l’emergenza sanitaria Covid 19);  

- iniziative dedicate a laureandi e neolaureati (eventi di presentazione e 
confronto diretto con HR manager); 

-  Virtual Fair (2 eventi nazionali);  
- Iniziative ForDoc (Virtual fair, recruiting day, Focus riservato agli operatori); 

CONSIDERATO  che la partecipazione alla Borsa del Placement costituisce una preziosa fonte 
di contatti diretti con le imprese, occasione di promozione delle iniziative e 
dei servizi offerti da questa Università, opportunità di incontro/confronto con 
i responsabili degli uffici placement di numerosi altri Atenei e di 
approfondimento di tematiche inerenti il mondo del lavoro nonché 
opportunità di incontro tra aziende/studenti (compresi anche coloro che 
hanno già conseguito un titolo); 

CONSIDERATO  che la Fondazione Emblema ha l’esclusiva per l’organizzazione della “Borsa 
del Placement” a cui aderiscono la maggior parte degli Atenei italiani; 

ACCERTATA la disponibilità sull’unità analitica di budget UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio 
Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA, 
COAN 4.1.1.1.3.12  

DETERMINA 

1. l’adesione alla “Borsa del Placement 2021” e a tutte le iniziative proposte e sopra riportate; 

2. la partecipazione al XV Forum del Placement con n. 2 accrediti; 

3. di imputare la relativa spesa di € 4.500,00 (IVA esente ex art. 4, c.4, DPR 633/72), sulla 
UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli 
studenti con DSA, COAN 4.1.1.1.3.12 del budget 2021; 

F.TO IL DIRIGENTE 
   Dott.ssa Maria Loreta Piras 

Responsabile del Procedimento 
Alessandra OLTOLINI 
Capo Settore  
Tel. 0102099675 
 



 

 

Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


